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غیر محرمانه

   آندره کلیموف موبایل در جنگ با کتاب

اینفوگرافیک کاریکاتور
بازگشت خودرو معروف چینی به ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس:مجتبی محمدیباران تابستانی در رشت

بارش باران تابستانی در گرمترین ماه 
سال باعث کاهش ۵  تا ۱۰ درجه ای دمای 
هوا، خنک و مطبوع تر شدن هوای شهر 
رشت و خوشحالی مردم و کشاورزان 

شده است

ظریف به »تحقیر ملی« متهم شد
داستان از این قرار است که در برنامه »سیاست 
خارجی« که به حاشیه های اجلاس اخیر سران ایران 
و روسیه و ترکیه درباره سوریه در تهران اختصاص 
داشت توییت یک فعال رسانه ای )امیررضا نظری( را 
نقد کردند چون به تشریفات و تدابیر شدید امنیتی در 
استقبال از سفر اخیر پوتین به تهران طعنه زده بود. 
اینکه چرا یک توییت، برنامه ساز اصول گرا را به واکنش 
وامی دارد هم در نوع خود جالب است. مجری -  امیر 
حسین طهماسبی-  اما به این بهانه گفت: »دوستان 
آقای ظریف یادشان رفته که او در مقابل امیر کویت 
زانو زد و آن تحقیر ملی را رقم زد؟« این حجم از 
کینه نسبت به سکان دار پیشین دیپلماسی جمهوری 

اسلامی واقعا شگفت آور است!

شهادت افسر پلیس فراجا
فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: در درگیری 
دیشب پلیس با اشرار ۶ شرور به هلاکت رسیدند و 
در این عملیات ۵ مامور مجروح شدند و یک نفر به 
شهادت رسید. سردار عبدالرضا ناظری گفت: شامگاه 
دوشنبه سوم مرداد ماه ماموران تیم گشت پایگاه 
شهید خواجویی بهرامجرد از توابع کرمان هنگام 
پایش خودروهای عبوری در حوزه استحفاظی به ۲ 
دستگاه خودروی سواری و وانت مشکوک و دستور 
ایست دادند که هر ۲ خودرو با افزایش سرعت از محل 
متواری شدند و بدون فوت وقت ماموران به تعقیب و 

گریز آن ها اقدام کردند. 

شهادت یکی از نیروهای بسیجی 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق 
کشور در اطلاعیه ای از شهادت یکی از بسیجیان طرح 
امنیت قرارگاه قدس، در نقاط مرزی سراوان خبر داد. 
در این اطلاعیه آمده است: در حین نقل و انتقال در 
مسیرهای سخت گذر مرزی در نقاط مرزی سراوان 
یک بسیجی طرح امنیت به نام »نبی نوری« به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد و یک نفر هم زخمی شد، که به 

بیمارستان انتقال یافته است.

حرکت جنجالی خبرنگار اسرائیلی 
یکی از شهروندان عربستانی به دلیل کمک به یک 
خبرنگار اسرائیلی برای حضور مخفیانه در شهر مکه 
و مراسم حج، بازداشت شد. به نقل از گاردین، پس 
از واکنش های منفی فراوان در فضای مجازی، پلیس 
عربستان یک شهروند سعودی که گفته می شود به 
یک غیرمسلمان برای ورود به شهر مکه کمک کرده 
را دستگیر کرده است. »گیل تاماری« روزنامه نگار 
کانال ۱۳ اسرائیل، ویدئویی را در توئیتر منتشر 
کرد که نشان می دهد در اعتراض به ممنوعیت ورود 
غیرمسلمانان به مکه، مقدس ترین شهر اسلام، وارد 

این شهر شده است. 

حسرت الهام چرخنده 
الهام چرخنده می گوید به دلیلی که نمی داند، چند 
سال می شود که در سینما نقشی به او پیشنهاد نشده 
است. الهام چرخنده متولد ۱۳۵۷ است. الهام چرخنده 
با بازی در سریال آوای باران بسیار شناخته شد. الهام 
چرخنده بازیگر سینما و تلویزیون که مدتی است در 
کسوت بازیگری کاری را انجام نداده است، در خصوص 
فعالیت هایش غیر از بازیگری اظهار داشت: »هم اکنون 
دوسال است که در سینما نقشی به من پیشنهاد نشده و 
دلیل این موضوع را نمی دانم؛ ولی در حال حاضر مشغول 
ساخت برنامه ای ۳0 قسمتی با نام »با من قدم بزن« با 
موضوع معضلات اجتماعی هستیم. من در این کار به 
عنوان مجری برنامه و البته تهیه کننده مشغول به فعالیت 

هستم. قرار است این برنامه از شبکه دو پخش شود.«

پاپ عذرخواهی کرد
پاپ فرانسیس در سفر به کانادا از مردمان بومی 
این کشور بابت نقش کلیسای کاتولیک در مدارسی که 
کودکان بومی در آن ها مورد سوءرفتار قرار می گرفتند، 
عذرخواهی کرد و همسان سازی فرهنگی اجباری آن ها را 
»خباثت اهریمنی رقت انگیز« و »خطای فاجعه بار« خواند. 
پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان دوشنبه در شهر 
ماسکواسیس در استان آلبرتا در نزدیکی محلی که سابقا 
دو مدرسه در آن قرار داشت، به دلیل حمایت مسیحیان 

از »ذهنیت استعمارگر« آن زمان عذرخواهی کرد. 

مجری جدید برای »سمت خدا« 
اجرای برنامه »سمت خدا« با خداحافظی موقت 
نجم الدین شریعتی، به مجری جدید واگذار شد. 
نجم الدین شریعتی اجرای برنامه »سمت خدا« را 
به مدت دو ماه به رضا ملایی واگذار می کند. شبکه 
سه اعلام کرده است نجم الدین شریعتی بعد از دوماه 
استراحت، اول ربیع الاول به برنامه »سمت خدا« باز 
خواهد گشت. رضا ملایی پیش تر در رادیو معارف و 
اجرای برنامه های مذهبی صداوسیما حضور داشته است. 

نقص فنی در پرواز تهران -  گوانگژو
مدیر روابط عمومی شرکت هواپیمایی ماهان، 
گفت: پرواز تهران-  گوانگژو که به دلیل نقص فنی 
به فرودگاه امام بازگشت، مسافری نبوده و یک پرواز 
کاملا باری بوده است. »امیرحسین ذوالانواری« 
دوشنبه شب درباره پرواز نیمه  کاره شرکت ماهان 
به مقصد یکی از شهرهای چین، به ایرنا گفت: پرواز 
شماره 00۹۳ تهران-  گوانگژو که به دلیل نقص فنی 
مجبور به بازگشت شده بود، کاملًا باری بوده و به 

سلامت در فرودگاه امام)ره( به زمین نشسته است. 

یادداشت

کسب پول برای اکثر انسان ها هدف اصلی  است؛ زیرا 
گمان می برند که با پول می توانند به هر آرزو و رویایی 
برسند. پول همان چراغ جادویی است که تمام خواسته  های 
ما را برآورده می سازد، ولی گاه می تواند بلای جان مان  شود 
و آن موقعی ا  ست که پول را برای نفس پول بخواهیم. پول 
از عوامل مهم کامیابی  به  شمار می رود؛ مشروط به این که 
بدانیم چگونه آن را خرج کنیم. چه بسا افرادی  که پول 
زیادی ندارند، ولی خیلی بهتر از پولدارها زندگی می کنند؛ 
چون راه استفاده  درست و صحیح از آن  را می دانند، و از 
نظر جسمی و روحی هم سالم ترند )نه این که بگویم همه   
پولدارها بدبخت ند یا همه   بی پول ها خوشبخت؛ قانون وضع 
نمی کنیم - همه چیز نسبی ا ست(. مسلم است اگر کسی 
نیازهای اولیه زندگی اش فراهم نباشد نمی تواند احساس 
آرامش و خوشبختی کند. شاید بتوان گفت مشکل پول 
نیست بلکه ما هستیم. به دلایل عمیق روان شناختی، 
هنگام خرج کردن پول معمولاً خرید جنس را بر تجربه  
به   دست  آوردن، خودمان را بر دیگران و اشیا را بر آدم ها 
ترجیح می دهیم که البته هیچ کدام از این کار ها باعث 
افزایش خوشحالی نمی شود. پول خرج کردن موقعی 
موجب خوشحالی می گردد که چیزی )احساسی( از خود 
به  جا بگذارد. فکر کردن صرف درباره   پول به هدف جمع 
 کردن بیشتر، انسان را منزوی و خودخواه کرده و او را از 
خوشبختی دور می سازد. گرچه در واقعیت نداشتن پول 
هم انسان را محتاج و محروم می کند. فردی که دنبال پول 
باشد کمتر به مسائل اجتماعی فکر می کند و سختکوش تر 
هم می شود، اما منزوی  تر. بیش تر این قبیل افراد پول 
برای شان همه چیز است و کمتر به دیگران کمک می کنند، 
یا خودشان از پول بهره  کافی نمی برند. صحبت  کردن 
درباره   پول و خوشبختی ضرورتاً به معنی مادی گرایی 

نیست؛ این امر می تواند راهی برای تفکر درباره   موضوعات 
مهمی مانند: مصرف، رضایت، سرمایه  گذاری، ارزش، 
خوشی و... باشد. شاید بتوان خرج کردن پول با دوستان را 
نوعی سرمایه  گذاری نامید. هم چنین اهدای پول به فردی 
نیازمند - به ادعای کسانی که آن کار را کرده  اند - از خرید 
یک ساعت گران-قیمت هیجان بخش تر است. خرج کردن 
پول آثاری واقعی دارد که از تبدیل آن به اجناس مادی 
سودمندتر است. البته برای خیلی ها نقش پول تنها برای 
گذراندن زندگی روزمره شان کفایت می کند. بسیاری از 
زنان و مردانی که به ثروت های بزرگ رسیده اند، با وجود 
همه  کامیابی ها و امکانات رفاهی، همچنان احساس پوچی 
می کنند. شاید آنان در زندگی هدف درستی را دنبال 
نکرده اند؛ همواره با شتاب در حرکت و تکاپو بوده اند یا با 
فشارهای فراوانی روبه رو شده، وقت اندکی برای زندگی  در 
زمان حال صرف کرده اند؛ در واقع توجه عمده  این گروه بر 
پول متمرکز شده است و خوش بختی را در مال اندوزی و 
ثروت و مادیات دیده، تصور می کنند که با داشتن پول 
بیشتر می توانند بخت بلندتر و خوشی بیشتری برای 
خود بیابند. همه  ما با درآمد حاصل از کار، زندگی خود را 
می چرخانیم و برای رسیدن به  آرزوهای مان پس انداز یا 
برای راحتی و خوش گذرانی آن را خرج می کنیم؛ خیلی از 
ما نیز سعی می نماییم از راه های مختلف، درآمد بیشتری 
به  دست  آوریم که گاه به طمع ورزی می افتیم. ولی وجود 
مشکلات اقتصادی و معیشتی به اشکال مختلف افراد را 
وادار می کند که ناخودآگاه نگران ته کشیدن پول شان 
باشند. رابطه   پیچیده ای بین پول و انسان وجود دارد 
و به  سادگی نمی توان منکر پول شد یا آن را از چرخه   
زندگی آدمی حذف  کرد. این نظریه   که پول عامل اصلی  
خوش بختی ا ست و هرکس پولدارتر، خوش بخت  تر، از بنیان 
غلط بوده و هیچ جامعه شناس و فیلسوفی آن را قبول ندارد، 
ولی آن چه مسلم است رابطه   ضعیفی بین پول و شادکامی 
وجود دارد؛ یعنی به هرحال پول می تواند در شرایطی به 
ایجاد و بروز شادی کمک کند. گرچه نبود آن هم می تواند 
فقرزایی کند که خود ریشه بسیاری مشکلات دیگر است. 

قانون پول
ذره بین

آرمان ملی: ژاله آموزگار با تأکید بر اهمیت زبان 
و ادبیات فارسی می گوید: اگر می خواهند ادبیات را در 
کنکور سراسری حذف کنند، حتما از همه بخواهند 
کنکور جداگانه ای برای زبان و ادبیات فارسی بدهند. 
این عضو وابسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی و 
پژوهشگر فرهنگ و زبان های باستانی درباره حذف 
درس های عمومی از جمله درس ادبیات از کنکور 
سال ۱۴0۲ به ایسنا گفت: زبان و ادبیات فارسی 
مهم است؛ دست کم برداشتی که از کشورهای دیگر 
دارم این است که آن ها لازم می دانند حتی کسی 
که می خواهد مهندس و یا پزشک شود، اول زبان 
و ادبیات مربوط به آن را بیاموزد. این موضوع برای 
آن ها اصل است. او در ادامه گفت: حداقل از کشور 
فرانسه این اطلاع را دارم که دانش آموزان آن ها یک 
سال پیش از این که دیپلم بگیرند و 
به دانشگاه وارد شوند، کنکور 
زبان و ادبیات می دهند، چه 
بخواهند مهندس و پزشک 
شوند یا بخواهند به هر 
شوند.  وارد  دیگری  رشته 
قبل  یک سال  آن ها 
دیپلم  این که  از 
از  جدا  بگیرند، 
که  رشته ای 
هند  می خوا
نند  ا بخو
باید 

کنکور ادبیات و زبان فرانسه بدهند. آموزگار 
خاطرنشان کرد: اگر می خواهند ادبیات را حذف 
کنند، حتما از همه بخواهند کنکور زبان و ادبیات 
فارسی را بگذرانند. من این موضوع را حتما در 
فرهنگستان مطرح خواهم کرد. این استاد دانشگاه 
سپس با تأکید بر اهمیت زبان فارسی، بیان کرد: 
نتیجه حذف ادبیات این می شود که بچه های 
درخشانی داریم که به دانشگاه شریف یا هر دانشگاه 
برجسته دیگری می روند اما کاملا با مسائل زبانی و 
تاریخ زبان و ادبیات بیگانه هستند. من شخصا این 
تجربه را داشته ام و این واقعا غم انگیز است. برخی 
از دیدگاه هایی که برای اخبار مربوط به این مصوبه 
وجود دارد، این برداشت را متبادر می کند که این 
مصوبه حمایت ضمنی برخی از اقلیت های زبانی را 
به دنبال داشته و آنها معتقدند همان طور که نبود 
زبان های محلی خلأیی به دنبال ندارد، نبود زبان و 
ادبیات فارسی هم خلأیی به دنبال نخواهد داشت 
که آموزگار در این زمینه توضیح داد: هیچ گاه با این 
گروه ها موافق نبوده ام. با اینکه آذربایجانی هستم و 
خیلی خوب ترکی بلدم و بسیار دوست دارم با دوستانم 
ترکی حرف بزنم اما هر مملکتی یک زبان رسمی دارد 
که بین همه اقوام مشترک است و ادبیات و فرهنگ 
مردمان آن سرزمین به آن زبان نوشته می شود. او 
افزود: نمی شود بگوییم که فردوسی چرا شاهنامه را 
به زبان های دیگر نسروده است، هر کدام مان از یک 
منطقه ایران هستیم و فرهنگ و زبان خودمان را 
داریم و بسیار هم به آن ها علاقه مند هستیم اما هر 
جای دنیا و در قانون هر کشوری، یک زبان رسمی 
وجود دارد و در اینجا یعنی ایران، 
زبان رسمی، زبان فارسی است. البته 
هرکس می تواند زبان 
محلی خود را بداند و 
در همه جا مطرح کند. 

ژاله آموزگار مطرح کرد: 
یک پیشنهاد برای ماجرای حذف ادبیات از کنکور

افشین طباطبایی
نویسنده و پژوهشگر


